REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

Ne /1890 Prot., Tirane, me /5 . J 2026

Lénda: Udhézim pér pércaktimin e afatit dhe procedurén e aplikimit pér
lidhjen e marréveshjes sé€ paqes fiskale pér vitin tatimor 2026

Né zbatim té pikés 1, t€ nenit 11 dhe pikés 2, t€ nenit 14, t€ ligjit 84/2025, “Pér
Marréveshjen e Pages Fiskale”, si dhe me qéllim garantimin e zbatimit t€ njétrajtshém té
procedurés sé aplikimit pér vitin e paré tatimor té zbatimit t€ kétij ligji, Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve harton kété udhézim i cili synon zbatimin né praktiké té
detyrimeve ligjore té parashikuara, pércaktimin e veprimeve konkrete dhe afatet
proceduriale lidhur me aplikimet pér lidhjen e marréveshjes sé€ paqges fiskale pér vitin e
paré€ tatimor té& zbatimit t€ kétij ligji.

1.Afati i aplikimit.

Pér vitin tatimor 2026, aplikimi pér lidhjen e Marréveshjes sé Paqes Fiskale mund té kryhet
elektronikisht nga data 15.05.2026 deri mé daté 05.06.2026. Aplikimet e kryera pas kétij
afati do té refuzohen.

2. Ményra e aplikimit.

Tatimpaguesit g€ plotésojné kushtet ligjore, paragesin kérkesén elektronikisht népérmjet
sistemit e-filing, né rubrikén: “Céshtjet e mia” — “Pyetje e pérgjithshme” duke vendosur
titullin: “Aplikim pér Marréveshjen e Paqges Fiskale” dhe duke ngarkuar, formularin e
aplikimit “Pér lidhjen e Marréveshjes sé Paqes Fiskale”, t€ plotésuar, sipas shtojcés nr. 1,
bashkélidhur udhézimit Nr. 10, daté 14.5.2026, “Pér Procedurat e marréveshjes sé paqes
fiskale”. Aplikimi konsiderohet i dorézuar né momentin e konfirmimit t€ regjistrimit nga
sistemi dhe marrjes se njé numrit unik te ¢éshtjes.



3. Plotésimi i dokumentacionit.

NE rast se gjaté verifikimit paraprak konstatohet mungesé apo pasaktési e t€ dhénave té
deklaruara, tatimpaguesi njoftohet elektronikisht pér plotésimin e tyre brenda njé afati prej
3 dité pune. Mosplotésimi i dokumentacionit brenda kétij afati sjell mospranimin e
aplikimit (refuzimin).

4. Trajtimi i aplikimit dhe njoftimi i rezultatit.

Pas verifikimit té kushteve ligjore sipas Ligjit nr. 84/2025 “Pér marréveshjen e pages
fiskale” dhe Udhézimit Nr. 10, daté 14.5.2026, “Pér Procedurat e marréveshjes sé pages
fiskale”, dalé né zbatim té tij, brenda 5 ditéve kalendarike, por jo mé voné se data
10.06.2026, vendimmarrja mbi aplikimin i komunikohet tatimpaguesit né ményré
elektronike né llogaring e tij né sistemin e-filing.

NEé rastin e plotésimit té kushteve ligjore, hartohet “Marréveshja e pages fiskale”, e cila
nénshkruhet nga titullari i drejtorisé rajonale tatimore, ku tatimpaguesi €shté i regjistruar,
dhe i vihet né dispozicion tatimpaguesit.

Brenda 5 ditéve kalendarike, por jo mé voné se data 15.06.2026, dokumenti i nénshkruar
nga pérfagésuesi ligjor/administratori 1 tatimpaguesit ose personi fizik dorézohet me
¢éshtje né e-filing.

Aplikuesit, té cilét né formularin e aplikimit pér lidhjen e marréveshjes sé paqes fiskale,
kané deklaruar qé do té kryejé rideklarimin e pasqyrave financiare pér njé ose disa nga vitet
tatimore sipas pércaktimit né ligj (2023, 2024, 2025), pas lidhjes sé marréveshjes dhe
rideklarimit/korrigjimit t€ deklaratave vjetore pérkatése, brenda datés 30.06.2026 duhet:

- Tékryejné pagesén e tatimit né kuptim té Ligjit nr. 84/2025 “Pér marréveshjen e paqes
fiskale”, pér ¢do vit tatimor pér té€ cilin éshté ndryshuar deklarata tatimore, pér
deklaratat e vitit 2023, 2024 dhe 2025.

- Té dorézojné prané Drejtorisé Rajonale Tatimore té juridiksionit elektronikisht né e-
filing, formularin e aplikimit pér rideklarimin e elementeve t€ veganta té aktiveve, té
detyrimeve apo té kapitaleve té veta té pasqyrave financiare vjetore sipas shtojcés nr. 2
té udhézimit Nr. 10, daté 14.5.2026, “Pér Procedurat e marréveshjes sé pages fiskale”.

- Té dorézojné pasqyrat financiare té rideklaruara né format PDF dhe Excel dhe té
nénshkruara nga pérfagésuesi ligjor/administratori ose personi fizik.

- Pasqyrat e rideklaruara duhet té dorézohen me ¢éshtje né e-filing me emértesén:
Ndryshimi i pasqyrave financiare sipas Ligjit Nr. 84/2026, “Pér marréveshjen e pages
fiskale”, pér vitin: 2023, 2024, 2025.
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- Pér ¢do ndryshim té kryer tek pasqyrat financiare, duhet t€ béhen sqarimet pérkatése
bazuar né legjislacionin pér kontabilitetin.

- Administrata tatimore rezervon té drejtén pér t€ kérkuar informacione shtesé né lidhje
me ndryshimet e reflektuara né pasqyrat financiare dhe deklaratat vjetore pérkatése.

5. Publikimi.
Ky udhézim publikohet né fagen zyrtare té Drejtorisé€ s€ Pérgjithshme t€ Tatimeve dhe hyn

né fuqi menjéher€.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Ilir Binaj
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